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SREDSTVA EKP — nacionalna ovojnica

RS v 2014-2020 razpolaga z 3,312 milijarde evrov:
 CEF ali IPE - 159,8 MEUR (Instrument za povezovanje Evrope)

* Programi ETS - Evropskega teritorialnega sodelovanja 64 M€
 FEAD - 20,5 M€ - MDDSZ (Sklad za evropsko pomoc najbolj ogroienim)

Razrez OP po skladih

sklad EU del v mio evrih PRIMERJAVA MED OBDOBIJI
KS 914.046.895 Predpristopni instrumenti
ESRR 1.416.685.363] epp 2004-2006 0,330 BE
VKR| 907.392.844
7KR| 509.292 519 EKP 2007-2013 4,101 B€
ESS 718.769.595 EKP 2014-2020 3,068 B€
VKR| 379.473.557 EKP 2021-2027 ?2,8B€
ZKR| 339.296.038
YEI 18.423.072

SKUPAJ 3.067.924.925




STANIJE ‘
B

Do konca 2018 je SVRK izdala 392 odlo
o podpori v znesku 2,327 B€ - 76%

V

Za primerjavo:

KONEC februarja 2019 2.36 M€ (77%):

 Pogodbene vrednost -1,84 B€ (60%)
KONEC februarja 2019 1.94 M€ (63%);




STANIJE - izplacila in povracil
* |z proracuna izplacano 694 M€ (22

* Konec februarja 2019 iz proraéuna izplaéano 718 M€ (23,4%);

* Certificirano konec 2018 496,6 M€ (16,2%)

«  Certificirano konec februarja 2019 529,3 M€ (17,3%)

%

0 .
Alokacija Izdane Aa‘llo(;g:it‘im Odlocitve % Placila iz
ESRR + ESS + Odlocitve o Placila OPjaJ o podpori proracuna
YEI podpori ESS+ ESS + ESRR

ESS + ESRR ESRR
Skupaj Vv 1.305.289.473  923.268.828 191.057.762 60,60%  55,97%  53,10%
Skupaj Z 848.588.557  726.443.792 168.767.593 39,40% 44,03%  46,90%
SKUPAJ 2.153.878.030 1.649.712.620 359.825.355 100,00% 100,00% 100,00%




EKP in neto polozaj
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2005 2006 2007 ZOL 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018




EUR
Vzhodna 907.392.844
Zahodna 509.292.519

Skupaj ESRR 1.416.685.363

Vzhodna 397.896.629

ESS+YEI
Zahodna 339.296.038
Skupaj ESS 737.192.667

1.305.289.473

Vzhodna

Zahodna 848.588.557

Skupaj  2.153.878.030

%

64,05%
35,95%

100%
53,97%
46,03%

100%
60,60%
39,40%

100,00%

EU del (EUR)

543.045.635

410.706.269

953.751.904

380.223.193

315.737.523

695.960.716

923.268.828

726.443.792

1.649.712.620

% EU del

56,94%
43,06%

100%
54,63%
45,37%

100%
55,97%
44,03%

100,00%

STANIJE regije — ESRR in ESS

Alokacije Odlocitve o podpori

Zahtevki za izplacila

EU del (EUR)
86.643.037  49,36%
88.879.417 50,64%
175.522.454 100%
104.414.725 56,65%

79.888.176  43,35%
184.302.901 100%
191.057.762 53,10%
168.767.593 46,90%
359.825.355 100,00%

EUR

57.296.318

74.403.522

131.699.841

88.666.328

66.659.476

155.325.804

145.962.646

141.062.999

287.025.645

Certificirani izdatki

%

43,51%
56,49%

100%|
57,08%
42,92%

100%|
50,85%
49,15%

100,00%




OBJAVE

Mesecha objava -

http://www.svrk.gov.si/si/kako koristimo eu sredstva/

Vsa kvartalna porocila

http://www.svrk.gov.si/si/kako koristimo eu sredstva/p
orocila programsko obdobje 2014 2020/




http://www.eu-skladi.si/sl/razpisi
Razpisi

Razpisi programskega obdobja 2014-2020

Aktualni razpisi Pretekli razpisi Mapovedani razpisi Komu so namenjena sredstva?

Aktualni razpisi Pretekli razpisi Napovedani razpisi
Seznam aktualnih razpisov programskega Seznam preteklih razpisov programskega Seznam napovedanih razpisov programskega
obdobja 2014-2020. obdobja 2014-2020. obdobja 2014-2020.




Slovenija — Hrvaska

Organ upravljanja SVRK

Celostno obvladovanje poplavne ogrozenosti v
c¢ezmejnih porecjih

Ohranjanje in trajnostna raba naravnih in kulturnih
virov

Zdrava, varna in dostopna obmejna obmocja

55,7 mio

99,9 %

(poraba: 14 %)

Slovenija-Avstrija

Organ upravljanja SVRK

Krepitev cezmejne konkurencnosti, raziskav in
inovacij

Varstvo okolja in spodbujanje ucinkovite rabe virov

IzboljSanje institucionalne zmogljivosti in ucinkovita

javna uprava

57,2 mio

95%

(poraba: 19 %)

Italija-Slovenija

Spodbujanje inovacijskih zmogljivosti za povecanje
konkurencnosti obmocja

Sodelovanje za nizkoogljicne strategije

Varstvo in spodbujanje naravnih in kulturnih virov

IzboljSanje krepitve zmogljivosti in cezmejnega
upravljanja

91,7 mio

86%

Slovenija — Madzarska

Organ upravljanja SVRK

Privla¢na regija (naravna in kulturna dediscina ter
turizem)

Regija sodelovanja (javne storitve, socialne inovacije,
potrebe ranljivih skupin)

18,6 mio

92,2%

(poraba: 24 %)




Obmogje Alp

Inovativnost

Nizkooglji¢na druzba

Zivljenju prijazna druzba

Dobro upravljanje

139,8 mio

80 %

Srednja Evropa

Inovativnost

Nizkooglji¢na druzba

Naravni in kulturni viri

Promet

299 mio

100 %

Podonavje

Inovativnost

Okolje in kultura

Promet in energija

Dobro upravljanje

275 mio

69 %

Mediteran

Inovativnost

Nizkooglji¢na druzba: energija in mobilnost

Naravni in kulturni viri

Dobro upravljanje

276 mio

80 %

Jadransko-jonski program (ADRION)

Interreg Europe

Inovativnost

Naravna in kulturna dediscina, varovanje
ekosistemov

Promet

Podpora EUSAIR

Inovativnost

Konkuren¢nost MSP

Nizko-ogljicna druzba

117,9 mio

426,3 mio

54 %

75 %




Napoved razpisov 2019:

Odprti JR do porabe
sredstev

4. roka so v fazi

Projekti prejeti v okviru

Novi rok oddaje ni

ocenjevanja planiran.

SI-HR Odprti JR do porabe Pogodbeno dodeljenih Novi rok oddaje ni

sredstev 99% planiran.
SI-HU Odprti JR do porabe 1,2 mio EUR

sredstev 6. rok oddaje 18.6.2019
IT-SI JR 11,3 mio EUR 14.01.2019 - 15.03.2019

JR-IL j 23, io EUR 23.03.2019 - 5.6.201

Obmoje Alp 4. JR - Il. stopnja 3,0 mio EU 3.03.2019 - 5.6.2019
Srednja Evropa 4. JR (kapitalizacija) 10,0 mio EUR 04.03.2019 - 05.07.2019
Podonavje 3.JR 51,0 mio EUR 28.1.2019 - 08.03.2019
Mediteran JR za stra'fefke r.)rOJekte 11.0 mio EUR (02.04-06.2019)

(pred-definirani
Jadransko-jonski program (ADRION) 2.JR 10,0 mio EUR Prva polovica 2019
Finanéni mehanizem NOR in EGP IR 37,7 mio EUR November 2019
Interreg Europe JR Projekti v ocenjevanju. Novi razpis ni planiran




Predlog EK za izvajanje EKP 2021
-2027

* Evropska kohezijska politika (EKP) za 2021-
2027 znizuje obseg sredstev za 11% na ravni
EU;

* Delitev sredstev med drzave clanice na osnovi
relativne razvitosti drzave z dodatnimi
kazalniki s podrocja migracij in podnebnih
sprememb;

v’manj razvite regije (pod 75% povprecja razvitosti EU)

v'regije v prehodu (med 75% in 100% povpredja
razvitosti EU)

v'bolj razvite regije (nad 100% povpreéja razvitosti EU)




Predlog EK za RS za obdobje 2

* Kohezijska ovojnica v visini 3,073 milijarde EUR v stalnih
cenah 2018 oz. 3,463 milijarde EUR v tekocih cenah; 1

* 9% padec v primerjavi 2014-2020

 Sredstva vkljucujejo :
v'tri sklade — ESRR, ESS+ in KS — ca. 2,8 mird eur
v'nacionalne ovojnice v okviru mehanizma za povezovanje
Evrope CEF — ca.160 mio. EUR
v'nacionalna ovojnica za Evropsko teritorialno sodelovanje
ETS — ca. 80 mio. eur

* Izhodisce kategorizacije regij:
v’ so statistiéni podatki Eurostata 2014/2016:
v’ Kohezijska regija V Slovenija — manj razvita regija
v’ Kohezijska regija Z Slovenja — regija v prehodu (99%)




Predlog EK za izvajanje EKP 2024
-2027 ----- VFO 21-27

V pogajanjih o VFO Slovenija zagovarja:

» hiter zaklju¢ek pogajanj o VFO

* mocno kohezijsko politiko na EU ravni in ¢im vi§jo nacionalno kohezijsko
ovojnico

» resSitev za zahodno kohezijsko regijo

Kje smo trenutno v procesu pogajanj o VFO?

* Predsedniki vlad so prvo politiéno razpravo o VFO opravili decembra 2018
in sprejeli sklep, da se VFO pogajanja zakljuéijo oktobra 2019.

» Glede na zaplete z Brexitom ¢asovnica ni realna in je zelo verjetno, da
bodo voditelji opravili Se eno politiéno razpravo, ki ji bodo do konca leta
sledila politi€na pogajanja.

 Na zamik ¢asovnice vplivajo tudi volitve v Evropski parlament, imenovanje
nove Evropske komisije in imenovanje novega predsednika Evropskega
sveta.




Vsebinski cilji in prioritete EKP 20

= KljuCne usmeritve OP 2021-2027 izhajajo iz petih kljuCnih
in njihovih ciljev:

v Cili 1 - pametnejSa Evropa (inovacije, digital
podjetnistvo) — vir ESRR /dosedanja 1 in 3 os/

v" Cilj 2 — bolj zelena, nizkooglji¢na Evropa (energetika, voda,
odpadki, podnebne spremembe) - vir ESRR in KS
/dosedanja 4, 5, in 6 0s/

v' Cili 3 — bolj povezana Evropa (digitalna povezanost,
mobilnost, TEN-T) — vir ESRR in KS /dosedanja 2, 7 in
deloma 4 os/

v" Cilj 4 — bolj socialna Evropa (zaposlovanje, izobraZevanje,
socialna vkljucenost in zdravje) — vir ESS /dosedanja 8, 9 in
10 os/

v' Cilj 5 — Evropa blizje driavljanom (CTN, CLLD) - vir
predvsem ESRR

Cija,




A4

KOHEZIJSKI ZAKONODAIJNI SVEW

 Tematska osredotocenost po skladih:
* ESRR, glede na razvitost drzave (primer za Slovenijo):
* TC 1 najmanj 45% in TC 2 najmanj 30% sredstev ESRR
* vsaj 6% sredstev ESRR na nacionalni ravni nameni za trajnostni
urbani razvoj
e ESS+ financira pretezno le TC 4
 KS financiraTC2inTC3

 Omogocitveni pogoji kot pogoj za zaCetek izvajanja za posamezne
vsebine

* Programiranje 5+2

* Znizane stopnje evropskega sofinanciranja:
* 70% manj razvite regije, KS in Interreg
* 55% regije v prehodu ter
* 40% bolj razvite regije

Postopen prehod na n+2

Bistveno zmanjsana predplacila, nizje stopnje tehnicne pomoci




KOHEZIJSKI ZAKONODAJINI SVEZEN=

KAJ JE NA RAVNI SVETA EU DOGOVORJENO V OBDOBJU
AVSTRIJSKEGA PREDSEDSTVA?

Uredba o dolocitvi skupnih dolo€b:
*Tematski sklop 1 (sklop Programiranje)
*Tematski sklop 5 (sklop Nadzor in upravljanje)

DOGOVOR O PREOSTANKU ZAKONODAJE JE CILJ ROMUNSKEGA
PREDSEDSTVA (6 tematskih sklopov uredbe o dolocitvi skupnih dolocb,
ostale uredbe)

Da bodo Romuni s pogajanji na tehnicni ravni zakljucili je nerealno
priCakovati, zato bo pogajanja o kohezijskem sveznju najverjetneje
zakljucevalo hrvasko predsedstvo v 1. polovici 2020.




Programiranje - sredstva - ???

e Stalne cene iz leta 2018: Sloveniji je namenjenih 3.1 milijarde
sredstev (realno je to 9% manj sredstev kot v prejsnjem obdobju).

* TekocCe cene v katerih se programira dajejo drugacno sliko in lahko
govorimo o nominalnem povecanju sredstev — tabela spoda;.

* Zmanjsuje se tudi % sofinanciranja, kar posledicno pomeni, da bo
potrebno vec proracunskih sredstev alocirati za kohezijsko

politiko.
Sklad/obdobje 14-20 21-27 %
ESS+ 707 793 112%
ESRR 1390 1673 120%
KS 895 683 76%

2992 3149 105%




Proces programiranja

Kriticha tocka

Zakljucevanje in
Prva verzija koncna verzija
‘ Programa Programa EKP

Razrez EKP

sredstev in
® navodila za

Pripravljalna program

faza

N
o
—
©

2020




Vladno gradivo v usklajevanju

1. Vlada RS se seznani z Informacijo o poteku ...

2. Vlada RS nalaga SVRK, da pripravi programske

dokumente...
3. Vlada RS nalaga nosilnim ministrstvom in sluzbam -

priprava oziroma prenova dokumentov za
izpolnjevanje tematskih omogocitvenih pogojev
(2030)...

4. Vlada RS nalaga resornim ministrstvom -
horizontalni omogocitveni pogoji...

5. Vlada RS nalaga MF in SVRK, da z ministrstvi
zacneta z aktivnostmi pri poenostavitvi sistema
izvajanja — zacetek 1.1.2021....




Porocilo o drzavi

1. Gre za dokument EK — pogajalsko izhodis"“

2.Za kohezijo kljucna priloga D....

3. Osnovno stalisce SVRK — da se podrocja
intervencij ne ozijo

4. Navezava na makro-regionalne strategije...

5. Logika tematskega cilja/cilja politik 5 —
CLLD, vsi ostali morebitni mehanizmi (CTN,
DRR ipd.) znotraj TC1 - TCA4...
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